IyG.SIIGO - CONSERVATORIO DEL TOLIMA

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CRITERIOS DE SELECCION:

MES DESDE
MES HASTA

ARTICULO

'02

'0203

'020342
'02034202
'0203420201
'020342020101

'020342020102
'020342020103
'020342020104

'020342020105
'0203420202
'020342020201

'020342020202
'020342020203
'020342020204

‘020342020205
'0203420203

'020342020301
'020342020302
'020342020304

1 ENERO
6 JUNIO
DESCRIPC. ARTICULO

TOTAL PRESUPUESTO DEL PERIODO
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y TESORERIA
INGRESOS NO TRIBUTARIOS APROBADOS
Venta de Servicios Educativos

Instituciones Educativas Nivel Superior
LICENCIATURA EN MUSICA

Matriculas Licenciatura en M-sica
Homologaciones- Validaciones-Habilitaciones-
Supletorios

Inscripciones

Derechos de Grado

Otros Ingresos Licenciatura (Carnet certificaciones
seguros)

MAESTRO EN MUSICA

Matriculas Maestro en M-sica
Homologaciones- Validaciones-Habilitaciones-
Supletorios

Inscripciones

Derechos de Grado

Otros Ingresos Maestro en M:sica (Carnet
certificaciones seguros)

TECNOLOGIA EN AUDIO Y PRODUCCION MUSICAL
Matriculas Tecnologia en Audio

Inscripciones

Otros Ingresos Tecnolog?a en Audio (Carnet

APROPIACION FINAL
5.721.639.116,00
5.721.639.116,00
1.870.613.000,00
1.680.613.000,00
1.260.313.000,00

589.300.000,00
563.000.000,00

9.600.000,00
6.300.000,00
4.400.000,00

6.000.000,00
340.300.000,00
331.000.000,00

3.200.000,00
3.400.000,00
900.000,00

1.800.000,00
78.000.000,00
75.000.000,00
2.500.000,00
500.000,00

ADICIONES
TOTAL
4.249.065.441,00
4.249.065.441,00
1.462.500.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

REDUCCION
TOTAL

P. DEF.
PERIODO

0,00 9.970.704.557,00
0,00 9.970.704.557,00
0,00 3.333.113.000,00
0,00 1.680.613.000,00
0,00 1.260.313.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

589.300.000,00
563.000.000,00

9.600.000,00
6.300.000,00
4.400.000,00

6.000.000,00
340.300.000,00
331.000.000,00

3.200.000,00
3.400.000,00
900.000,00

1.800.000,00
78.000.000,00
75.000.000,00
2.500.000,00
500.000,00

GDC-

ACUMULADO
5.572.212.013,00
5.572.212.013,00
1.017.902.407,00

839.384.407,00
660.147.745,00
332.934.495,00
321.752.011,00

2.452.144,00
4.847.866,00
463.752,00

3.418.722,00
209.777.626,00
203.512.449,00

1.733.659,00
3.279.436,00
0,00

1.252.082,00
40.423.156,00
38.998.350,00
965.580,00
459.226,00



'0203420204
'020342020401
'020342020402

'020342020403
'0203420205
'020342020501
'02034203
‘0203420301
'0203420302

'0203420303
'020390
'02039001
'0203900101
'0203900102

'0203900103
'0203900104
'02039002
'0203900201
'0203900203
'02039003
'0203900301
'02039004
'0204
'020423
'020424
'020427

'020428
'0207
'020719

'020731
'020737

certificaciones seguros)
ESPECIALIZACION

Matriculas Especializaci3n

Inscripciones

Otros Ingresos Especializaci3sn (Carnet
certificaciones seguros)

TALLERES PREPARATORIOS

Taller preparatorio

EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL
Cursos y Talleres

Inscripciones

Otros Ingresos Extensi3an (Carnet certificaciones
seguros)

Otros Ingresos no Tributarios

Venta de Servicios

Venta de Servicios Administracion

Venta de Servicios Facultad

Venta de Servicios TecnologYa en Audio y
Producci3san Musical

Venta de Servicios Extensi3an

Convenios

Ministerio de Cultura

Gobernaci3an del Tolima

Reintegro del IVA

Dian

Otros Ingresos

TRANSFERENCIAS Y APORTES APROBADOS
Aportes Gobierno Nacional Ley 37/87
Aportes Gobierno Departamental
APORTES COOPERATIVAS

Aportes Gobierno Nacional Fondo Solidario para la
Educacion

RECURSOS DE CAPITAL

Rendimientos Financieros

Rendimientos Acciones Terminal de Transportes de

IbaguU
Recuperacion de Cartera

247.713.000,00
242.000.000,00
4.213.000,00

1.500.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00
420.300.000,00
402.300.000,00
7.000.000,00

11.000.000,00
190.000.000,00
70.000.000,00
25.000.000,00
10.000.000,00

25.000.000,00
10.000.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000.000,00
100.000.000,00
20.000.000,00
3.043.526.116,00
2.260.584.746,00
782.941.370,00
0,00

0,00
807.500.000,00
50.000.000,00

180.000.000,00
577.500.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.462.500.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
1.462.500.000,00
262.500.000,00
1.200.000.000,00
0,00

0,00

0,00
1.700.407.549,00
452.342.223,00
0,00
1.099.365.220,00

148.700.106,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

247.713.000,00
242.000.000,00
4.213.000,00

1.500.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00
420.300.000,00
402.300.000,00
7.000.000,00

11.000.000,00
1.652.500.000,00
70.000.000,00
25.000.000,00
10.000.000,00

25.000.000,00
10.000.000,00
1.462.500.000,00
262.500.000,00
1.200.000.000,00
100.000.000,00
100.000.000,00
20.000.000,00
4.743.933.665,00
2.712.926.969,00
782.941.370,00
1.099.365.220,00

148.700.106,00
807.500.000,00
50.000.000,00

180.000.000,00
577.500.000,00

73.501.256,00
72.155.410,00
1.033.486,00

312.360,00
3.511.212,00
3.511.212,00

179.236.662,00
172.831.156,00
3.707.163,00

2.698.343,00
178.518.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
175.000.000,00
175.000.000,00
0,00

0,00

0,00
3.518.000,00
2.655.560.227,00
1.556.195.007,00
0,00
1.099.365.220,00

0,00
812.591.487,00
27.402.297,00

201.840.986,00
583.348.204,00



'02073701 Recuperacion de Cartera - Administracion General 577.500.000,00 0,00 0,00 577.500.000,00 583.348.204,00
'0213 DISPONIBILIDAD INICIAL APROBADA 0,00 1.086.157.892,00 0,00 1.086.157.892,00 1.086.157.892,00
'021301 Disponibilidad Inicial 0,00 1.086.157.892,00 0,00 1.086.157.892,00 1.086.157.892,00



